
 
 
 
   

Российская Федерация 
 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

от 07.05.2018 № 86п 
п. Искателей 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
районного бюджета за 1 квартал 2018 года 
 
 
 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 16.3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Муниципальный район «Заполярный район» в новой редакции, 
утвержденного решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 
17 июня 2015 года № 136-р, Администрация муниципального района «Заполярный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 
2018 года по доходам в сумме 193 862,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 
158 657,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 
35 204,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение районного бюджета за 1 квартал 2018 года: 
2.1. по доходам по кодам классификации доходов бюджетов за 

1 квартал 2018 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
2.2. по доходам от отчисления части прибыли муниципальными 

унитарными предприятиями муниципального района «Заполярный район» за 
1 квартал 2018 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.3. по расходам по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2018 года согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению; 

2.4. по расходам по ведомственной структуре расходов районного бюджета 
за 1 квартал 2018 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;  

2.5. по источникам финансирования дефицита районного бюджета 
за 1 квартал 2018 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава Администрации  
Заполярного района О.Е. Холодов 



 2

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

от 07.05.2018 года № 86п 

Исполнение районного бюджета по доходам по кодам классификации доходов бюджетов 
за I квартал 2018 года 

 
тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Наименование статьи дохода 

Уточненный 
план на 
2018 год 

Исполнено 
за I квартал 
2018 года 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 749 539,2 193 862,4 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 722 734,5 191 647,4 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 605 827,5 149 339,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 605 827,5 149 339,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 605 827,5 149 289,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации - 2,9 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации - 47,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 28 843,9 13 700,9 

182 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 34,4 - 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 11 976,5 2 574,5 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 16 640,0 11 005,2 



 3

182 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 193,0 121,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 250,0 - 

182 1 06 06033 05 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 250,0 0,1 

182 1 06 06043 05 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
межселенных территорий - - 0,1 

000 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 90,0 14,7 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 90,0 14,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 52 441,1 12 094,9 

005 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 33 213,3 3 292,5 

005 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 4 410,4 1 282,4 

005 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 7 328,4 6 804,2 



 4

042 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 2 675,6 644,1 

034 111 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
районов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 3 224,4 24,4 

042 111 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 123,6 47,3 

034 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 1 050,0 - 

042 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 415,4 - 

000 1 12 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании 
природными ресурсами 32 038,8 14 788,1 

048 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 32 038,8 14 788,1 

048 1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 12 670,9 1 556,2 

048 1 12 01020 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами - - 20,0 

048 1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 288,1 178,8 

048 1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 3 408,8 26,4 

048 1 12 01041 01 0000 120 
Плата за размещение отходов 
производства - 5 540,0 



 5

048 1 12 01070 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках 
и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа 15 671,0 7 506,7 

000 113 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 2 729,7 1 021,4 

000 1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ)  87,6 19,5 

034 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  87,6 19,5 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 2 642,1 1 001,9 

034 113 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 1 921,9 281,7 

034 113 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 720,2 720,2 

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов 0,1 0,1 

005 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов 0,1 0,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 513,4 537,6 

182 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 
1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 
133, 134, 135, 135.1, 135.2 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 0,6 2,2 

048 1 16 25050 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 70,0 70,0 

188 1 16 30030 01 0000 140 

Прочие денежные взыскания 
(штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 220,7 220,7 



 6

188 1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях  30,0 45,2 

034 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 183,8 187,2 

076 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 3,3 6,8 

188 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 5,0 5,5 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы - 150,7 

034 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов - 10,0 

042 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов - 83,2 

034 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов - 57,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  26 804,7 2 215,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 27 631,3 3 041,6 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 16 197,7 - 

000 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 6 197,7 - 

034 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности в 
рамках государственной программы 
Ненецкого автономного округа 
"Сохранение и развитие коренных 
малочисленных народов Севера в 
Ненецком автономном округе" 6 197,7 - 

000 2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 10 000,0 - 



 7

034 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на 
организацию в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения в части подготовки 
объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду 10 000,0 - 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 619,5 838,1 

000 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации, в том числе: 2 519,5 838,1 

034 2 02 30024 05 0000 151 

Cубвенции местным бюджетам на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в 
сфере деятельности по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 2 519,5 838,1 

034 2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 100,0 - 

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 814,1 2 203,5 

046 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 8 814,1 2 203,5 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет - 826,6 - 826,6 

000 2 19 00000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных 
районов - 826,6 - 826,6 

034 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов - 654,6 - 654,6 



 8

042 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов - 76,7 - 76,7 

046 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов - 95,3 - 95,3 



 9

 
Приложение 2 

к постановлению Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

от 07.05.2018 года № 86п 

Доходы от отчисления части прибыли муниципальными предприятиями 
муниципального района "Заполярный район" за I квартал 2018 года 

тыс. рублей 

Наименование муниципального предприятия План на 
2018 год 

Исполнено 
за I квартал 
2018 года 

Муниципальное предприятие Заполярного района 
"Севержилкомсервис" 1 050,0 - 
Всего 1 050,0 - 



 10

 
Приложение 3 

 к постановлению Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

от 07.05.2018 года № 86п 

Исполнение районного бюджета по расходам по разделам, подразделам, целевым статьям 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за I квартал 2018 года 

 
тыс. рублей 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Уточненный 
план на 2018 

год 

Исполнено 
за I квартал 
2018 года 

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО РАСХОДОВ         1 203 513,2 158 657,6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01       175 557,9 27 663,6 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     4 661,1 1 135,2 
Глава Заполярного района 01 02 91.0.00.00000   4 661,1 1 135,2 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 02 91.0.00.81010   4 661,1 1 135,2 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 02 91.0.00.81010 100 4 661,1 1 135,2 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     23 908,3 3 504,1 
Совет Заполярного района 01 03 92.0.00.00000   23 908,3 3 504,1 
Депутаты Совета Заполярного 
района 01 03 92.1.00.00000   4 417,3 487,7 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 03 92.1.00.81010   4 417,3 487,7 



 11

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 03 92.1.00.81010 100 4 417,3 487,7 
Аппарат Совета Заполярного 
района 01 03 92.2.00.00000   19 491,0 3 016,4 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 03 92.2.00.81010   19 491,0 3 016,4 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 03 92.2.00.81010 100 18 243,4 2 860,1 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 92.2.00.81010 200 1 242,6 156,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 92.2.00.81010 800 5,0 - 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     61 174,2 11 444,4 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 01 04 31.0.00.00000   61 174,2 11 444,4 
Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 01 04 31.1.00.00000   61 174,2 11 444,4 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 31.1.00.81010   61 174,2 11 444,4 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 01 04 31.1.00.81010 100 59 592,6 10 953,9 



 12

государственными 
внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31.1.00.81010 200 1 010,6 80,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 04 31.1.00.81010 300 543,2 409,1 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31.1.00.81010 800 27,8 1,4 
Судебная система 01 05     100,0 - 
Выполнение переданных 
государственных полномочий 01 05 95.0.00.00000   100,0 - 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 01 05 95.0.00.51200   100,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 95.0.00.51200 200 100,0 - 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     42 795,0 8 716,5 
Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2017-
2020 годы" 01 06 30.0.00.00000   24 518,0 5 262,5 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 06 30.0.00.81010   24 518,0 5 262,5 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 06 30.0.00.81010 100 23 202,3 5 201,6 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 30.0.00.81010 200 1 314,7 60,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 30.0.00.81010 800 1,0 - 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 01 06 31.0.00.00000   773,6 68,0 



 13

"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 
Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 01 06 31.1.00.00000   773,6 68,0 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 06 31.1.00.81010   773,6 68,0 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 06 31.1.00.81010 100 453,2 42,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 31.1.00.81010 200 320,4 26,0 
Контрольно-счетная палата 
Заполярного района 01 06 93.0.00.00000   17 503,4 3 386,0 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 06 93.0.00.81010   8 689,3 1 673,9 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 06 93.0.00.81010 100 8 067,5 1 638,4 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 93.0.00.81010 200 621,3 35,5 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 93.0.00.81010 800 0,5 - 
Расходы районного бюджета за 
счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений на исполнение 
переданных полномочий 
контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля 01 06 93.0.00.99110   8 814,1 1 712,1 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 01 06 93.0.00.99110 100 8 762,8 1 712,1 



 14

государственными 
внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 93.0.00.99110 200 51,3 - 
Резервные фонды 01 11     5 000,0 - 
Резервный фонд местной 
администрации 01 11 90.0.00.00000   5 000,0 - 
Резервный фонд  01 11 90.0.00.80010   5 000,0 - 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 - 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     37 919,3 2 863,4 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 01 13 31.0.00.00000   30 491,3 2 424,5 
Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 01 13 31.1.00.00000   14 180,6 2 297,3 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 13 31.1.00.81010   14 180,6 2 297,3 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 31.1.00.81010 100 13 557,6 2 270,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31.1.00.81010 200 623,0 27,3 
Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 01 13 31.2.00.00000   12 917,4 7,7 
Эксплуатационные и иные 
расходы по содержанию 
объектов до передачи в 
государственную 
собственность, собственность 
муниципальных образований 
поселений, в оперативное 
управление муниципальным 
учреждениям и казенным 
предприятиям, в хозяйственное 
ведение муниципальным 
унитарным предприятиям 01 13 31.2.00.81100   11 951,9 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 01 13 31.2.00.81100 200 11 951,9 - 



 15

(муниципальных) нужд 
Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной 
собственности 01 13 31.2.00.81110   21,8 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31.2.00.81110 200 21,8 - 
Уплата взносов на капитальный 
ремонт по помещениям в 
многоквартирных домах, 
включенных в региональную 
программу капитального 
ремонта жилищного фонда 01 13 31.2.00.81120   46,0 7,7 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31.2.00.81120 200 46,0 7,7 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 01 13 31.2.00.89410   897,7 - 
Межбюджетные трансферты 01 13 31.2.00.89410 500 897,7 - 
Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 01 13 31.4.00.00000   135,0 10,5 
Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 01 13 31.4.00.81050   135,0 10,5 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31.4.00.81050 200 135,0 10,5 
Подпрограмма 5 "Организация 
и проведение официальных 
мероприятий муниципального 
района "Заполярный район" 01 13 31.5.00.00000   3 258,3 109,0 
Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 01 13 31.5.00.81060   3 258,3 109,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31.5.00.81060 200 3 166,3 109,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 13 31.5.00.81060 300 92,0 - 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   01 13 32.0.00.00000   4 004,7 334,2 



 16

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  01 13 32.2.00.00000   1 051,1 334,2 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  01 13 32.2.00.89220   1 051,1 334,2 
Межбюджетные трансферты 01 13 32.2.00.89220 500 1 051,1 334,2 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  01 13 32.5.00.00000   2 953,6 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  01 13 32.5.00.86050   1 408,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 32.5.00.86050 200 1 408,0 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  01 13 32.5.00.89250   1 545,6 - 
Межбюджетные трансферты 01 13 32.5.00.89250 500 1 545,6 - 
Другие непрограммные расходы 01 13 98.0.00.00000   3 423,3 104,7 
Уплата членских взносов в 
ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа" 01 13 98.0.00.81040   300,0 75,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 75,0 
Расходы связанные с 
разработкой системы 
электронного бронирования 
билетов на рейсы 
пассажирского транспорта 01 13 98.0.00.81140   586,7 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 98.0.00.81140 200 586,7 - 
Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 01 13 98.0.00.81060   2 536,6 29,7 



 17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 98.0.00.81060 200 2 536,6 29,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       18 009,6 144,7 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     14 478,6 144,7 
Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2014-
2020 годы" 03 09 33.0.00.00000   14 478,6 144,7 
Обеспечение безопасности на 
водных объектах 03 09 33.0.00.82020   63,4 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 33.0.00.82020 200 63,4 - 
Создание резервов 
материальных ресурсов 03 09 33.0.00.82040   201,1 99,6 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 33.0.00.82040 200 201,1 99,6 
Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС  03 09 33.0.00.82050   3 900,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 33.0.00.82050 200 3 700,0 - 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 09 33.0.00.82050 300 200,0 - 
Прочие мероприятия в рамках 
МП "Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2014-
2020 годы" 03 09 33.0.00.82060   90,0 - 



 18

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 33.0.00.82060 200 90,0 - 
Создание местной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
гражданской обороны 
муниципального района 
"Заполярный район" 03 09 33.0.00.82070   4 761,4 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 33.0.00.82070 200 4 761,4 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках МП 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2014-
2020 годы" 03 09 33.0.00.89300   5 462,7 45,1 
Межбюджетные трансферты 03 09 33.0.00.89300 500 5 462,7 45,1 
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10     3 531,0 - 
Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2014-
2020 годы" 03 10 33.0.00.00000   3 531,0 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках МП 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2014-
2020 годы" 03 10 33.0.00.89300   3 531,0 - 
Межбюджетные трансферты 03 10 33.0.00.89300 500 3 531,0 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04       22 423,8 2 591,8 
Транспорт 04 08     3 522,3 946,6 



 19

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   04 08 32.0.00.00000   3 522,3 946,6 
Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  04 08 32.2.00.00000   3 522,3 946,6 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  04 08 32.2.00.89220   3 522,3 946,6 
Межбюджетные трансферты 04 08 32.2.00.89220 500 3 522,3 946,6 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     18 105,2 1 625,2 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   04 09 32.0.00.00000   18 105,2 1 625,2 
Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  04 09 32.2.00.00000   18 105,2 1 625,2 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  04 09 32.2.00.89220   18 105,2 1 625,2 
Межбюджетные трансферты 04 09 32.2.00.89220 500 18 105,2 1 625,2 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     796,3 20,0 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   04 12 32.0.00.00000   796,3 20,0 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  04 12 32.5.00.00000   796,3 20,0 
Проведение кадастровых работ 
по формированию земельных 
участков 04 12 32.5.00.83020   65,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 32.5.00.83020 200 65,0 - 



 20

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  04 12 32.5.00.89250   731,3 20,0 
Межбюджетные трансферты 04 12 32.5.00.89250 500 731,3 20,0 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05       651 840,1 63 587,7 
Жилищное хозяйство 05 01     54 477,1 - 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   05 01 32.0.00.00000   54 477,1 - 
Подпрограмма 1 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 05 01 32.1.00.00000   54 477,1 - 
Субсидии местным бюджетам 
на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 05 01 32.1.00.79500   6 197,7 - 
Межбюджетные трансферты 05 01 32.1.00.79500 500 6 197,7 - 
Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые 
в рамках государственных 
программ в части капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности  05 01 32.1.00.S9500   2 172,6 - 
Межбюджетные трансферты 05 01 32.1.00.S9500 500 2 172,6 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 1 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 05 01 32.1.00.86010   327,2 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 32.1.00.86010 200 264,1 - 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 32.1.00.86010 400 63,1 - 



 21

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 1 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 05 01 32.1.00.89210   45 779,6 - 
Межбюджетные трансферты 05 01 32.1.00.89210 500 45 779,6 - 
Коммунальное хозяйство 05 02     464 124,1 39 544,5 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   05 02 32.0.00.00000   464 124,1 39 544,5 
Подпрограмма 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 05 02 32.3.00.00000   64 388,6 307,0 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 05 02 32.3.00.86030   61 800,2 307,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 32.3.00.86030 200 4 224,6 307,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 32.3.00.86030 400 39 072,2 - 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.3.00.86030 800 18 503,4 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 05 02 32.3.00.89230   2 588,4 - 
Межбюджетные трансферты 05 02 32.3.00.89230 500 2 588,4 - 
Подпрограмма 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 05 02 32.4.00.00000   233 925,8 21 482,4 
Субсидии местным бюджетам 
на организацию в границах 
поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения в 
части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду 05 02 32.4.00.79620   10 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 05 02 32.4.00.79620 200 10 000,0 - 



 22

(муниципальных) нужд 
Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые 
в рамках государственных 
программ  в части подготовки 
объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 05 02 32.4.00.S9620   362,5 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 32.4.00.S9620 200 362,5 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 05 02 32.4.00.86040   220 483,3 21 482,4 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 32.4.00.86040 400 220 483,3 21 482,4 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 05 02 32.4.00.89240   3 080,0 - 
Межбюджетные трансферты 05 02 32.4.00.89240 500 3 080,0 - 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  05 02 32.5.00.00000   122 526,3 17 732,6 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  05 02 32.5.00.86050   55 234,2 6 311,2 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.5.00.86050 800 55 234,2 6 311,2 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  05 02 32.5.00.89250   67 292,1 11 421,4 
Межбюджетные трансферты 05 02 32.5.00.89250 500 67 292,1 11 421,4 
Подпрограмма 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры  
муниципального района 
"Заполярный район" 05 02 32.6.00.00000   43 283,4 22,5 



 23

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры  
муниципального района 
"Заполярный район"      05 02 32.6.00.86060   22 488,2 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 32.6.00.86060 200 13 107,1 - 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 32.6.00.86060 400 9 381,1 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры  
муниципального района 
"Заполярный район" 05 02 32.6.00.89260   20 795,2 22,5 
Межбюджетные трансферты 05 02 32.6.00.89260 500 20 795,2 22,5 
Благоустройство 05 03     51 957,6 11 334,3 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   05 03 32.0.00.00000   51 957,6 11 334,3 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  05 03 32.5.00.00000   51 957,6 11 334,3 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  05 03 32.5.00.89250   51 957,6 11 334,3 
Межбюджетные трансферты 05 03 32.5.00.89250 500 51 957,6 11 334,3 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     81 281,3 12 708,9 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 05 05 31.0.00.00000   76 398,6 11 698,6 
Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 05 05 31.3.00.00000   76 398,6 11 698,6 



 24

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений 05 05 31.3.00.80020   76 398,6 11 698,6 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  05 05 31.3.00.80020 100 45 570,4 8 924,2 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 31.3.00.80020 200 28 517,2 2 769,5 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 31.3.00.80020 800 2 311,0 4,9 
Другие непрограммные расходы 05 05 98.0.00.00000   4 882,7 1 010,3 
Расходы районного бюджета по 
предоставлению 
муниципальным служащим, 
работникам Администрации 
Заполярного района  гарантий, 
установленных трудовым 
законодательством, в случае их 
увольнения в связи с 
сокращением штатной 
численности 05 05 98.0.00.84080   1 188,8 758,9 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 05 05 98.0.00.84080 300 1 188,8 758,9 
Иные межбюджетные 
трансферты на организацию 
ритуальных услуг 05 05 98.0.00.89610   3 693,9 251,4 
Межбюджетные трансферты 05 05 98.0.00.89610 500 3 693,9 251,4 
ОБРАЗОВАНИЕ 07       11 959,7 1 573,2 
Общее образование 07 02     9 016,7 963,3 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   07 02 32.0.00.00000   9 016,7 963,3 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  07 02 32.5.00.00000   9 016,7 963,3 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  07 02 32.5.00.86050   9 016,7 963,3 



 25

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 32.5.00.86050 200 2 035,9 482,5 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 07 02 32.5.00.86050 400 6 980,8 480,8 
Другие вопросы в области 
образования 07 09     2 943,0 609,9 
Выполнение переданных 
государственных полномочий 07 09 95.0.00.00000   2 519,5 609,9 
Субвенции местным бюджетам 
на осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа 
в сфере деятельности по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 07 09 95.0.00.79260   2 519,5 609,9 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  07 09 95.0.00.79260 100 2 457,7 608,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 95.0.00.79260 200 61,8 1,1 
Другие непрограммные расходы 07 09 98.0.00.00000   423,5 - 
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 07 09 98.0.00.81010   423,5 - 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  07 09 98.0.00.81010 100 423,5 - 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       558,5 - 
Культура 08 01     558,5 - 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   08 01 32.0.00.00000   558,5 - 



 26

Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  08 01 32.5.00.00000   558,5 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  08 01 32.5.00.86050   90,2 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 32.5.00.86050 200 90,2 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  08 01 32.5.00.89250   468,3 - 
Межбюджетные трансферты 08 01 32.5.00.89250 500 468,3 - 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       14 239,9 2 716,1 
Пенсионное обеспечение  10 01     12 402,9 2 067,2 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 10 01 31.0.00.00000   12 402,9 2 067,2 
Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 10 01 31.1.00.00000   12 402,9 2 067,2 
Пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим в 
соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа 
от 24.10.2007 № 140-ОЗ "О 
муниципальной службе в 
Ненецком автономном округе" 10 01 31.1.00.84010   10 333,1 1 722,2 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 31.1.00.84010 300 10 333,1 1 722,2 
Доплата к пенсии лицам, 
замещавшим выборные 
должности местного 
самоуправления, в соответствии 
с законом Ненецкого 
автономного округа от 
01.07.2008 № 35-ОЗ "О 
гарантиях лицам, замещающим 
выборные должности местного 10 01 31.1.00.84020   2 069,8 345,0 



 27

самоуправления в Ненецком 
автономном округе" 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 31.1.00.84020 300 2 069,8 345,0 
Социальное обеспечение 
населения 10 03     1 837,0 648,9 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 10 03 31.0.00.00000   1 620,7 648,9 
Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 10 03 31.1.00.00000   1 620,7 648,9 
Выплаты гражданам, которым 
присвоено звание "Почетный 
гражданин Заполярного района" 10 03 31.1.00.84030   804,6 200,6 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 31.1.00.84030 300 804,6 200,6 
Единовременные денежные 
выплаты гражданам, уволенным 
в запас после прохождения 
военной службы по призыву в 
Вооруженных Силах 
Российской Федерации 10 03 31.1.00.84070   816,1 448,3 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 31.1.00.84070 300 816,1 448,3 
Другие непрограммные расходы 10 03 98.0.00.00000   216,3 - 
Мероприятия по социальной 
поддержке ветеранов Великой 
Отечественной войны и других 
категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории 
муниципального района 
"Заполярный район", в 
соответствии с решением 
Совета муниципального района 
"Заполярный район" от 
28.09.2016 № 262-р 10 03 98.0.00.84040   216,3 - 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98.0.00.84040 200 216,3 - 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 11       57 451,3 11 455,8 
Массовый спорт 11 02     57 451,3 11 455,8 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы"   11 02 32.0.00.00000   57 451,3 11 455,8 



 28

Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  11 02 32.5.00.00000   57 451,3 11 455,8 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район"  11 02 32.5.00.86050   57 451,3 11 455,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 32.5.00.86050 200 80,1 - 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 11 02 32.5.00.86050 400 57 371,2 11 455,8 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12       2 430,3 216,7 
Периодическая печать и 
издательства 12 02     2 430,3 216,7 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 12 02 31.0.00.00000   2 430,3 216,7 
Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 12 02 31.4.00.00000   2 430,3 216,7 
Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 12 02 31.4.00.81050   2 430,3 216,7 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 31.4.00.81050 200 2 430,3 216,7 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14       249 042,1 48 708,0 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01     59 787,3 14 946,2 



 29

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2017-
2020 годы" 14 01 30.0.00.00000   59 787,3 14 946,2 
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений  14 01 30.0.00.89110   59 787,3 14 946,2 
Межбюджетные трансферты 14 01 30.0.00.89110 500 59 787,3 14 946,2 
Иные дотации  14 02     116 419,0 21 881,0 
Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2017-
2020 годы" 14 02 30.0.00.00000   116 419,0 21 881,0 
Иные межбюджетные 
трансферты на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений  14 02 30.0.00.89120   116 419,0 21 881,0 
Межбюджетные трансферты 14 02 30.0.00.89120 500 116 419,0 21 881,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03     72 835,8 11 880,8 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-
2022 годы" 14 03 31.0.00.00000   72 835,8 11 880,8 
Подпрограмма 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 14 03 31.6.00.00000   72 835,8 11 880,8 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 14 03 31.6.00.89400   72 835,8 11 880,8 
Межбюджетные трансферты 14 03 31.6.00.89400 500 72 835,8 11 880,8 



 30

 
Приложение 4 

 к постановлению Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

от 07.05.2018 года № 86п 
 Исполнение районного бюджета по расходам по ведомственной структуре расходов 

районного бюджета за I квартал 2018 года 
 

тыс. рублей  

Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Уточненный 
план на 2018 

год 

Исполнено 
за I квартал 
2018 года 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ВСЕГО РАСХОДОВ           1 203 513,2 158 657,6 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 034         860 352,5 94 259,1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 034 01       81 439,3 11 973,1 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 034 01 04     61 174,2 11 444,4 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 034 01 04 31.0.00.00000   61 174,2 11 444,4 
Подпрограмма 1 
"Реализация функций 
муниципального 
управления" 034 01 04 31.1.00.00000   61 174,2 11 444,4 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 034 01 04 31.1.00.81010   61 174,2 11 444,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 034 01 04 31.1.00.81010 100 59 592,6 10 953,9 



 31

внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 04 31.1.00.81010 200 1 010,6 80,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 01 04 31.1.00.81010 300 543,2 409,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 034 01 04 31.1.00.81010 800 27,8 1,4 
Судебная система 034 01 05     100,0 - 
Выполнение переданных 
государственных 
полномочий 034 01 05 95.0.00.00000   100,0 - 
Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 034 01 05 95.0.00.51200   100,0 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 05 95.0.00.51200 200 100,0 - 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 034 01 13     20 165,1 528,7 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 034 01 13 31.0.00.00000   15 273,7 119,5 
Подпрограмма 2 
"Управление 
муниципальным 
имуществом" 034 01 13 31.2.00.00000   11 880,4 - 
Эксплуатационные и иные 
расходы по содержанию 
объектов до передачи в 
государственную 
собственность, 
собственность 
муниципальных образований 
поселений, в оперативное 
управление муниципальным 
учреждениям и казенным 
предприятиям, в 
хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным 
предприятиям 034 01 13 31.2.00.81100   10 982,7 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.2.00.81100 200 10 982,7 - 



 32

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 
"Управление 
муниципальным 
имуществом" 034 01 13 31.2.00.89410   897,7 - 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 31.2.00.89410 500 897,7 - 
Подпрограмма 4 
"Обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 
Заполярного района" 034 01 13 31.4.00.00000   135,0 10,5 
Обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 034 01 13 31.4.00.81050   135,0 10,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.4.00.81050 200 135,0 10,5 
Подпрограмма 5 
"Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 01 13 31.5.00.00000   3 258,3 109,0 
Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 01 13 31.5.00.81060   3 258,3 109,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.5.00.81060 200 3 166,3 109,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 01 13 31.5.00.81060 300 92,0 - 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 01 13 32.0.00.00000   4 004,7 334,2 
Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  034 01 13 32.2.00.00000   1 051,1 334,2 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  034 01 13 32.2.00.89220   1 051,1 334,2 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.2.00.89220 500 1 051,1 334,2 



 33

Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 01 13 32.5.00.00000   2 953,6 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 01 13 32.5.00.86050   1 408,0 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 32.5.00.86050 200 1 408,0 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 01 13 32.5.00.89250   1 545,6 - 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.5.00.89250 500 1 545,6 - 
Другие непрограммные 
расходы 034 01 13 98.0.00.00000   886,7 75,0 
Уплата членских взносов в 
ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Ненецкого автономного 
округа" 034 01 13 98.0.00.81040   300,0 75,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 75,0 
Расходы связанные с 
разработкой системы 
электронного бронирования 
билетов на рейсы 
пассажирского транспорта 034 01 13 98.0.00.81140   586,7 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 98.0.00.81140 200 586,7 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 034 03       18 009,6 144,7 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 034 03 09     14 478,6 144,7 



 34

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах, 
антитеррористическая 
защищенность и 
профилактика 
правонарушений на 
территории муниципального 
района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы" 034 03 09 33.0.00.00000   14 478,6 144,7 
Обеспечение безопасности 
на водных объектах 034 03 09 33.0.00.82020   63,4 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82020 200 63,4 - 
Создание резервов 
материальных ресурсов 034 03 09 33.0.00.82040   201,1 99,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82040 200 201,1 99,6 
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий ЧС  034 03 09 33.0.00.82050   3 900,0 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82050 200 3 700,0 - 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 03 09 33.0.00.82050 300 200,0 - 
Прочие мероприятия в 
рамках МП "Защита 
населения и территорий от 
ЧС, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах, 
антитеррористическая 
защищенность и 
профилактика 
правонарушений на 
территории муниципального 
района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы" 034 03 09 33.0.00.82060   90,0 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82060 200 90,0 - 
Создание местной 
автоматизированной 
системы централизованного 
оповещения гражданской 
обороны муниципального 
района "Заполярный район" 034 03 09 33.0.00.82070   4 761,4 - 



 35

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82070 200 4 761,4 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках МП 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах, 
антитеррористическая 
защищенность и 
профилактика 
правонарушений на 
территории муниципального 
района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы" 034 03 09 33.0.00.89300   5 462,7 45,1 
Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89300 500 5 462,7 45,1 
Обеспечение пожарной 
безопасности 034 03 10     3 531,0 - 
Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от ЧС, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах, 
антитеррористическая 
защищенность и 
профилактика 
правонарушений на 
территории муниципального 
района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы" 034 03 10 33.0.00.00000   3 531,0 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
МП"Защита населения и 
территорий от ЧС, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах, 
антитеррористическая 
защищенность и 
профилактика 
правонарушений на 
территории муниципального 
района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы" 034 03 10 33.0.00.89300   3 531,0 - 
Межбюджетные трансферты 034 03 10 33.0.00.89300 500 3 531,0 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 034 04       22 423,8 2 591,8 
Транспорт 034 04 08     3 522,3 946,6 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 034 04 08 32.0.00.00000   3 522,3 946,6 



 36

2017-2022 годы"   
Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  034 04 08 32.2.00.00000   3 522,3 946,6 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  034 04 08 32.2.00.89220   3 522,3 946,6 
Межбюджетные трансферты 034 04 08 32.2.00.89220 500 3 522,3 946,6 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 034 04 09     18 105,2 1 625,2 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 04 09 32.0.00.00000   18 105,2 1 625,2 
Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  034 04 09 32.2.00.00000   18 105,2 1 625,2 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район"  034 04 09 32.2.00.89220   18 105,2 1 625,2 
Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.89220 500 18 105,2 1 625,2 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 034 04 12     796,3 20,0 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 04 12 32.0.00.00000   796,3 20,0 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 04 12 32.5.00.00000   796,3 20,0 
Проведение кадастровых 
работ по формированию 
земельных участков 034 04 12 32.5.00.83020   65,0 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 04 12 32.5.00.83020 200 65,0 - 



 37

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 04 12 32.5.00.89250   731,3 20,0 
Межбюджетные трансферты 034 04 12 32.5.00.89250 500 731,3 20,0 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 034 05       651 840,1 63 587,7 
Жилищное хозяйство 034 05 01     54 477,1 - 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 05 01 32.0.00.00000   54 477,1 - 
Подпрограмма 1 
"Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по 
капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 01 32.1.00.00000   54 477,1 - 
Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 034 05 01 32.1.00.79500   6 197,7 - 
Межбюджетные трансферты 034 05 01 32.1.00.79500 500 6 197,7 - 
Расходы районного бюджета 
на мероприятия, 
софинансируемые в рамках 
государственных программ в 
части капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной 
собственности 034 05 01 32.1.00.S9500   2 172,6 - 
Межбюджетные трансферты 034 05 01 32.1.00.S9500 500 2 172,6 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 1 
"Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по 
капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 01 32.1.00.86010   327,2 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 01 32.1.00.86010 200 264,1 - 



 38

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 034 05 01 32.1.00.86010 400 63,1 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 1 
"Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по 
капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 01 32.1.00.89210   45 779,6 - 
Межбюджетные трансферты 034 05 01 32.1.00.89210 500 45 779,6 - 
Коммунальное хозяйство 034 05 02     464 124,1 39 544,5 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 05 02 32.0.00.00000   464 124,1 39 544,5 
Подпрограмма 3 
"Обеспечение населения 
муниципального района 
"Заполярный район" чистой 
водой" 034 05 02 32.3.00.00000   64 388,6 307,0 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 
"Обеспечение населения 
муниципального района 
"Заполярный район" чистой 
водой" 034 05 02 32.3.00.86030   61 800,2 307,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.3.00.86030 200 4 224,6 307,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 034 05 02 32.3.00.86030 400 39 072,2 - 
Иные бюджетные 
ассигнования 034 05 02 32.3.00.86030 800 18 503,4 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 3 
"Обеспечение населения 
муниципального района 
"Заполярный район" чистой 
водой" 034 05 02 32.3.00.89230   2 588,4 - 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.3.00.89230 500 2 588,4 - 
Подпрограмма 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 02 32.4.00.00000   233 925,8 21 482,4 



 39

Субсидии местным 
бюджетам на организацию в 
границах поселения электро-
, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения в части 
подготовки объектов 
коммунальной 
инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 034 05 02 32.4.00.79620   10 000,0 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.4.00.79620 200 10 000,0 - 
Расходы районного бюджета 
на мероприятия, 
софинансируемые в рамках 
государственных программ  
в части подготовки объектов 
коммунальной 
инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 034 05 02 32.4.00.S9620   362,5 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.4.00.S9620 200 362,5 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 02 32.4.00.86040   220 483,3 21 482,4 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 034 05 02 32.4.00.86040 400 220 483,3 21 482,4 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 02 32.4.00.89240   3 080,0 - 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.4.00.89240 500 3 080,0 - 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 05 02 32.5.00.00000   122 526,3 17 732,6 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 05 02 32.5.00.86050   55 234,2 6 311,2 



 40

Иные бюджетные 
ассигнования 034 05 02 32.5.00.86050 800 55 234,2 6 311,2 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 05 02 32.5.00.89250   67 292,1 11 421,4 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.5.00.89250 500 67 292,1 11 421,4 
Подпрограмма 6  "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры  
муниципального района 
"Заполярный район"                                       034 05 02 32.6.00.00000   43 283,4 22,5 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры  
муниципального района 
"Заполярный район"      034 05 02 32.6.00.86060   22 488,2 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.6.00.86060 200 13 107,1 - 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 034 05 02 32.6.00.86060 400 9 381,1 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры  
муниципального района 
"Заполярный район" 034 05 02 32.6.00.89260   20 795,2 22,5 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.6.00.89260 500 20 795,2 22,5 
Благоустройство 034 05 03     51 957,6 11 334,3 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 05 03 32.0.00.00000   51 957,6 11 334,3 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 05 03 32.5.00.00000   51 957,6 11 334,3 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 034 05 03 32.5.00.89250   51 957,6 11 334,3 



 41

территории муниципального 
района "Заполярный район"  
Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.5.00.89250 500 51 957,6 11 334,3 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 034 05 05     81 281,3 12 708,9 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 034 05 05 31.0.00.00000   76 398,6 11 698,6 
Подпрограмма 3 
"Материально-техническое и 
транспортное обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Заполярного района" 034 05 05 31.3.00.00000   76 398,6 11 698,6 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений 034 05 05 31.3.00.80020   76 398,6 11 698,6 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  034 05 05 31.3.00.80020 100 45 570,4 8 924,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 05 31.3.00.80020 200 28 517,2 2 769,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800 2 311,0 4,9 
Другие непрограммные 
расходы 034 05 05 98.0.00.00000   4 882,7 1 010,3 
Расходы районного бюджета 
по предоставлению 
муниципальным служащим, 
работникам Администрации 
Заполярного района  
гарантий, установленных 
трудовым 
законодательством, в случае 
их увольнения в связи с 
сокращением штатной 
численности 034 05 05 98.0.00.84080   1 188,8 758,9 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 05 05 98.0.00.84080 300 1 188,8 758,9 
Иные межбюджетные 
трансферты на организацию 034 05 05 98.0.00.89610   3 693,9 251,4 



 42

ритуальных услуг 
Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89610 500 3 693,9 251,4 
ОБРАЗОВАНИЕ 034 07       11 959,7 1 573,2 
Общее образование 034 07 02     9 016,7 963,3 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 07 02 32.0.00.00000   9 016,7 963,3 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 07 02 32.5.00.00000   9 016,7 963,3 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 07 02 32.5.00.86050   9 016,7 963,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 07 02 32.5.00.86050 200 2 035,9 482,5 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 034 07 02 32.5.00.86050 400 6 980,8 480,8 
Другие вопросы в области 
образования 034 07 09     2 943,0 609,9 
Выполнение переданных 
государственных 
полномочий 034 07 09 95.0.00.00000   2 519,5 609,9 
Субвенции местным 
бюджетам на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Ненецкого 
автономного округа в сфере 
деятельности по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 034 07 09 95.0.00.79260   2 519,5 609,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  034 07 09 95.0.00.79260 100 2 457,7 608,8 



 43

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 07 09 95.0.00.79260 200 61,8 1,1 
Другие непрограммные 
расходы 034 07 09 98.0.00.00000   423,5 - 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 034 07 09 98.0.00.81010   423,5 - 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  034 07 09 98.0.00.81010 100 423,5 - 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 034 08       558,5 - 
Культура 034 08 01     558,5 - 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 08 01 32.0.00.00000   558,5 - 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 08 01 32.5.00.00000   558,5 - 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 08 01 32.5.00.86050   90,2 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 08 01 32.5.00.86050 200 90,2 - 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 08 01 32.5.00.89250   468,3 - 
Межбюджетные трансферты 034 08 01 32.5.00.89250 500 468,3 - 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 034 10       14 239,9 2 716,1 



 44

Пенсионное обеспечение  034 10 01     12 402,9 2 067,2 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 034 10 01 31.0.00.00000   12 402,9 2 067,2 
Подпрограмма 1 
"Реализация функций 
муниципального 
управления" 034 10 01 31.1.00.00000   12 402,9 2 067,2 
Пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим в 
соответствии с законом 
Ненецкого автономного 
округа от 24.10.2007 № 140-
ОЗ "О муниципальной 
службе в Ненецком 
автономном округе" 034 10 01 31.1.00.84010   10 333,1 1 722,2 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84010 300 10 333,1 1 722,2 
Доплата к пенсии лицам, 
замещавшим выборные 
должности местного 
самоуправления, в 
соответствии с законом 
Ненецкого автономного 
округа от 01.07.2008 № 35-
ОЗ "О гарантиях лицам, 
замещающим выборные 
должности местного 
самоуправления в Ненецком 
автономном округе" 034 10 01 31.1.00.84020   2 069,8 345,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84020 300 2 069,8 345,0 
Социальное обеспечение 
населения 034 10 03     1 837,0 648,9 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 034 10 03 31.0.00.00000   1 620,7 648,9 
Подпрограмма 1 
"Реализация функций 
муниципального 
управления" 034 10 03 31.1.00.00000   1 620,7 648,9 
Выплаты гражданам, 
которым присвоено звание 
"Почетный гражданин 
Заполярного района" 034 10 03 31.1.00.84030   804,6 200,6 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 10 03 31.1.00.84030 300 804,6 200,6 



 45

Единовременные денежные 
выплаты гражданам, 
уволенным в запас после 
прохождения военной 
службы по призыву в 
Вооруженных Силах 
Российской Федерации 034 10 03 31.1.00.84070   816,1 448,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 034 10 03 31.1.00.84070 300 816,1 448,3 
Другие непрограммные 
расходы 034 10 03 98.0.00.00000   216,3 - 
Мероприятия по социальной 
поддержке ветеранов 
Великой Отечественной 
войны и других категорий 
граждан, постоянно 
проживающих на 
территории муниципального 
района "Заполярный район", 
в соответствии с решением 
Совета муниципального 
района "Заполярный район" 
от 28.09.2016 № 262-р 034 10 03 98.0.00.84040   216,3 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 10 03 98.0.00.84040 200 216,3 - 
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 034 11       57 451,3 11 455,8 
Массовый спорт 034 11 02     57 451,3 11 455,8 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы"   034 11 02 32.0.00.00000   57 451,3 11 455,8 
Подпрограмма 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 11 02 32.5.00.00000   57 451,3 11 455,8 
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5  "Развитие 
социальной инфраструктуры 
и создание комфортных 
условий проживания на 
территории муниципального 
района "Заполярный район"  034 11 02 32.5.00.86050   57 451,3 11 455,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 11 02 32.5.00.86050 200 80,1 - 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 034 11 02 32.5.00.86050 400 57 371,2 11 455,8 



 46

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 034 12       2 430,3 216,7 
Периодическая печать и 
издательства 034 12 02     2 430,3 216,7 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 034 12 02 31.0.00.00000   2 430,3 216,7 
Подпрограмма 4 
"Обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 
Заполярного района" 034 12 02 31.4.00.00000   2 430,3 216,7 
Обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 034 12 02 31.4.00.81050   2 430,3 216,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 034 12 02 31.4.00.81050 200 2 430,3 216,7 
УПРАВЛЕНИЕ 
ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 040         279 333,7 54 038,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 040 01       30 291,6 5 330,5 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 040 01 06     25 291,6 5 330,5 
Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 
2017-2020 годы" 040 01 06 30.0.00.00000   24 518,0 5 262,5 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 040 01 06 30.0.00.81010   24 518,0 5 262,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 040 01 06 30.0.00.81010 100 23 202,3 5 201,6 



 47

внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 30.0.00.81010 200 1 314,7 60,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 040 01 06 30.0.00.81010 800 1,0 - 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 040 01 06 31.0.00.00000   773,6 68,0 
Подпрограмма 1 
"Реализация функций 
муниципального 
управления" 040 01 06 31.1.00.00000   773,6 68,0 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 040 01 06 31.1.00.81010   773,6 68,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  040 01 06 31.1.00.81010 100 453,2 42,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 31.1.00.81010 200 320,4 26,0 
Резервные фонды 040 01 11     5 000,0 - 
Резервный фонд местной 
администрации 040 01 11 90.0.00.00000   5 000,0 - 
Резервный фонд  040 01 11 90.0.00.80010   5 000,0 - 
Иные бюджетные 
ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 - 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 040 14       249 042,1 48 708,0 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 040 14 01     59 787,3 14 946,2 



 48

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 
2017-2020 годы" 040 14 01 30.0.00.00000   59 787,3 14 946,2 
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений  040 14 01 30.0.00.89110   59 787,3 14 946,2 
Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500 59 787,3 14 946,2 
Иные дотации  040 14 02     116 419,0 21 881,0 
Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 
2017-2020 годы" 040 14 02 30.0.00.00000   116 419,0 21 881,0 
Иные межбюджетные 
трансферты на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений  040 14 02 30.0.00.89120   116 419,0 21 881,0 
Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500 116 419,0 21 881,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 040 14 03 

  
  72 835,8 11 880,8 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 040 14 03 31.0.00.00000   72 835,8 11 880,8 
Подпрограмма 6 
"Возмещение части затрат 
органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного 
округа" 040 14 03 31.6.00.00000   72 835,8 11 880,8 
Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 
"Возмещение части затрат 
органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного 
округа" 040 14 03 31.6.00.89400   72 835,8 11 880,8 
Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89400 500 72 835,8 11 880,8 
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 041         31 106,0 4 669,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 041 01       31 106,0 4 669,0 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 041 01 02     4 661,1 1 135,2 



 49

муниципального 
образования 

Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000   4 661,1 1 135,2 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 041 01 02 91.0.00.81010   4 661,1 1 135,2 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  041 01 02 91.0.00.81010 100 4 661,1 1 135,2 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 041 01 03     23 908,3 3 504,1 
Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000   23 908,3 3 504,1 
Депутаты Совета 
Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000   4 417,3 487,7 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 041 01 03 92.1.00.81010   4 417,3 487,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  041 01 03 92.1.00.81010 100 4 417,3 487,7 
Аппарат Совета Заполярного 
района 041 01 03 92.2.00.00000   19 491,0 3 016,4 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 041 01 03 92.2.00.81010   19 491,0 3 016,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 041 01 03 92.2.00.81010 100 18 243,4 2 860,1 



 50

государственными 
внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 03 92.2.00.81010 200 1 242,6 156,3 
Иные бюджетные 
ассигнования 041 01 03 92.2.00.81010 800 5,0 - 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 041 01 13     2 536,6 29,7 
Другие непрограммные 
расходы 041 01 13 98.0.00.00000   2 536,6 29,7 
Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 041 01 13 98.0.00.81060   2 536,6 29,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 13 98.0.00.81060 200 2 536,6 29,7 
 УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 042         15 217,6 2 305,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 042 01       15 217,6 2 305,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 042 01 13     15 217,6 2 305,0 
Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017-2022 годы" 042 01 13 31.0.00.00000   15 217,6 2 305,0 
Подпрограмма 1 
"Реализация функций 
муниципального 
управления" 042 01 13 31.1.00.00000   14 180,6 2 297,3 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 042 01 13 31.1.00.81010   14 180,6 2 297,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 042 01 13 31.1.00.81010 100 13 557,6 2 270,0 



 51

внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.1.00.81010 200 623,0 27,3 
Подпрограмма 2 
"Управление 
муниципальным 
имуществом" 042 01 13 31.2.00.00000   1 037,0 7,7 
Эксплуатационные и иные 
расходы по содержанию 
объектов до передачи в 
государственную 
собственность, 
собственность 
муниципальных образований 
поселений, в оперативное 
управление муниципальным 
учреждениям и казенным 
предприятиям, в 
хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным 
предприятиям 042 01 13 31.2.00.81100   969,2 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81100 200 969,2 - 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по муниципальной 
собственности 042 01 13 31.2.00.81110   21,8 - 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81110 200 21,8 - 
Уплата взносов на 
капитальный ремонт по 
помещениям в 
многоквартирных домах, 
включенных в региональную 
программу капитального 
ремонта жилищного фонда 042 01 13 31.2.00.81120   46,0 7,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81120 200 46,0 7,7 
КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 046         17 503,4 3 386,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 046 01       17 503,4 3 386,0 



 52

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 046 01 06     17 503,4 3 386,0 
Контрольно-счетная палата 
Заполярного района 046 01 06 93.0.00.00000   17 503,4 3 386,0 
Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 046 01 06 93.0.00.81010   8 689,3 1 673,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  046 01 06 93.0.00.81010 100 8 067,5 1 638,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.81010 200 621,3 35,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 046 01 06 93.0.00.81010 800 0,5 - 
Расходы районного бюджета 
за счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений на исполнение 
переданных полномочий 
контрольно-счетного органа 
поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального 
финансового контроля 046 01 06 93.0.00.99110   8 814,1 1 712,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  046 01 06 93.0.00.99110 100 8 762,8 1 712,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.99110 200 51,3 - 



 53

 
Приложение 5 

к постановлению Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

от 07.05.2018 года № 86п 

Источники финансирования дефицита районного бюджета за I квартал 2018 года 

тыс. рублей 

Наименование 

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

План на 
2018 год 

Исполнено 
за I квартал 
2018 года 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов  040 01 00 00 00 00 0000 000 453 974,0 - 35 204,8 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 000 453 974,0 - 35 204,8 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 500 - 749 539,2 - 193 862,4 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 500 - 749 539,2 - 193 862,4 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 510 - 749 539,2 - 193 862,4 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 510 - 749 539,2 - 193 862,4 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 600 1 203 513,2 158 657,6 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 600 1 203 513,2 158 657,6 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 610 1 203 513,2 158 657,6 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 610 1 203 513,2 158 657,6 

 


